
 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E 
INNOVAZIONE TECNOLOGICA – DIMIT 

Il Direttore 

 

 

Via Guicciardini, 9 - 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 393603 
Email: segreteria.dimit@uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

                                 Piano terra – Nuovo Monoblocco  
Uff. Uni.2022 

  

 

 

                                                                                                                                                                                     

 
Rep. n. 295/2024 
Anno 2024 
Tit. VII 
Cl. 1 
Fasc.  2024-VII/1.14 
N. Allegati 1 
Rif.  
edt/RB/GC 

Oggetto: Approvazione della composizione della Commissione Giudicatrice per 
la valutazione dei candidati per il conferimento di n. 1 assegno ricerca di Ateneo 
post-dottorato annuale – Esercizio 2024 dal titolo: “Valutazione retrospettiva 
dell’utilizzo della chirurgia mini-invasiva nel trattamento dei tumori ovarici – 
REMISSION Study” per il Gruppo Scientifico Disciplinare 06/MEDS-21 - 
Ginecologia e Ostetricia - Responsabile Scientifico Prof. Jvan Casarin 
  
- Visto lo Statuto di Ateneo; 
- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia di assegni di ricerca ed 

in particolare il comma 4, lettera b); 
- Richiamato il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, ultime modifiche emanate con 

Decreto Rettorale 28 aprile 2021, n. 347, entrate in vigore il 14 maggio 2021, di 
emanazione del “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di 
attività di ricerca”; 

- Visto il D.M. 9 marzo 2011, n. 102, registrato alla Corte dei Conti il 13 maggio 2011, 
che determina l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca banditi ai sensi 
dell’art. 22 della Legge n. 240/2010; 

- Vista la Legge n. 14 del 24 febbraio 2023; 
- Vista la Legge del 29 giugno 2022, n. 79. “Conversione in legge, con modificazioni, 

del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, e ss.mm.ii, recante ulteriori misure urgenti per 
l'attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” che consente in 
regime transitorio l’attribuzione di assegni di ricerca ai sensi dell’ex art. 22 della Legge 
del 30 dicembre 2010, n. 240 a condizione che le relative risorse siano stato state già 
programmate alla data di entrata in vigore della legge; 

- Visto il D.L. 29 dicembre 2022 n. 198 relativo alle Disposizioni urgenti in materia di 
termini legislativi; 

- Considerata la proroga degli assegni di ricerca fino al 31 luglio 2024, inserita nel decreto 
Milleproroghe; 

- Visto l’art. 15 del D.L. n. 71/2024 “Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell'anno scolastico 2024/2025 
e in materia di università e ricerca” ha disposto la proroga per bandire assegni di ricerca 
dal 31 luglio 2024 al 31 dicembre 2024; 

- Visto il Decreto Ministeriale 639 del 2 maggio 2024 recante la determinazione dei 
gruppi scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione 
e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi 
ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 
240;  

- Visto il Decreto Rettorale Rep. 586/2024 Prot. 52490 del 31 maggio 2024 per 
l’inquadramento dei professori e ricercatori nei gruppi scientifico-disciplinari e settori 
scientifico-disciplinari, ai sensi del D.M. 2 maggio 2024, n. 639; 

 

mailto:segreteria.dimit@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E 
INNOVAZIONE TECNOLOGICA - DIMIT 

Il Direttore 

 

2 

- Considerato che con Decreto Rettorale n. 67/2024 è stato approvato il bando 
“Proposte di finanziamento di n. 30 assegni di ricerca di Ateneo post-dottorato annuali 
- Esercizio 2024”; 

- Considerato che con Decreto Rettorale n. 455/2024 sono stati approvati gli atti della 
procedura sopramenzionata; 

- Considerato che il progetto presentato dal Prof. Jvan Casarin, quale assegno di ricerca 
di Ateneo post-dottorato annuale – Esercizio 2024 dal titolo “Valutazione 
retrospettiva dell’utilizzo della chirurgia mini-invasiva nel trattamento dei tumori 
ovarici – REMISSION Study” è tra quelli finanziati; 

- Vista l’accettazione del finanziamento da parte del Prof. Jvan Casarin; 
- Vista la richiesta di attivazione del suddetto assegno di ricerca; 
- Richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina e Innovazione 

Tecnologica  Rep. n. 172/2024 con cui si approva l’attivazione di una selezione per il 
conferimento di un assegno di Ateneo post-dottorato annuale esercizio 2024 , dal titolo 
“Valutazione retrospettiva dell’utilizzo della chirurgia mini-invasiva nel trattamento dei 
tumori ovarici – REMISSION Study” nell’Area 06- Scienze Mediche, Gruppo 
Scientifico Disciplinare 06/MEDS-21 - Ginecologia e Ostetricia, Codice Settore 
Scientifico Disciplinare MEDS-21/A - Ginecologia e Ostetricia della durata di 1 anno, 
sotto la guida del Responsabile della Ricerca Prof. Jvan Casarin; 

- Richiamato il Decreto Rep. 259/2024 del 30 ottobre 2024 quale bando di selezione 
per il conferimento dell’assegno di Ateneo post-dottorato annuale esercizio 2024 
sopracitato; 

- Visto il Decreto Rep. n. 273/2024 di proroga dei termini del bando; 
- Accertato che l’importo dell’assegno di cui al presente bando trova copertura 

finanziaria 
- Considerata la proposta di composizione della Commissione Giudicatrice, presentata 

dal Prof. Jvan Casarin; 
 

 
DECRETA 

 
1. di approvare la composizione della Commissione Giudicatrice ai fini della valutazione 

comparativa delle domande per titoli e pubblicazioni dei candidati per il conferimento 
assegno di ricerca di Ateneo post-dottorato annuale – Esercizio 2024 dal titolo 
“Valutazione retrospettiva dell’utilizzo della chirurgia mini-invasiva nel trattamento dei 
tumori ovarici – REMISSION Study” ed in particolare: 
 

• Prof. Jvan Casarin - Professore Associato, Codice Settore Scientifico Disciplinare 
MEDS-21/A - Ginecologia e Ostetricia - Università degli Studi dell’Insubria 
(Presidente)  

• Prof. Fabio Ghezzi - Professore Ordinario Codice Settore Scientifico Disciplinare 
MEDS-21/A - Ginecologia e Ostetricia - Università degli Studi dell’Insubria 
(Membro)  

• Prof.ssa Antonella Cromi - Professore Ordinario Codice Settore Scientifico 
Disciplinare MEDS-21/A - Ginecologia e Ostetricia - Università degli Studi 
dell’Insubria (Membro Segretario) 



 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E 
INNOVAZIONE TECNOLOGICA - DIMIT 

Il Direttore 

 

3 

• Prof. Maurizio Serati - Professore Associato Codice Settore Scientifico 
Disciplinare MEDS-21/A - Ginecologia e Ostetricia - Università degli Studi 
dell’Insubria (Supplente) 

 
2. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Medicina Innovazione 

Tecnologica dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato nel 
repertorio generale dei decreti. 

     Varese, 3 dicembre 2024                                                                    
                                               Il Direttore di Dipartimento 
                            Prof. Giulio Carcano 

                                                                                                       Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dr. Roberto Battisti 
Tel. +39 0332 278928 –– roberto.battisti@uninsubria.it 

 

mailto:roberto.battisti@uninsubria.it

